A Quamobrem malignus se ab ea vinci non ferens, in virum ejus conversus, et ei apparens miserabilis cum lugubri et nigra veste, accedit eam terrens, et gravia minitans, et primum quidem se ipsius imperatoris et ejus famulorum cor mutaturum, et in contrarium traducturum; deinde etiam ut miserabili exitu vitam finiret, procuraturum, gravissimis confecta doloribus. Illa autem hæc esse artem maligni intelligens, Christi nomen, quod gravissimam illi plagam affert, invocans, effecit ut is statim evanesceret. Deinde cum accersisset eum qui erat cum ipsa, sacerdotem, et incepisset narrare ea quæ viderat et audierat, sentit repente dolorem in coxendice, eumque adeo acrem, ut ea vocem amiserit, et nemo dubitaverit id esse manifestum inimici insultum. Cum sic ei productus esset dolor ad sex usque dies, et illa hora maxime malum intenderetur, qua nigrum aspexerat et minas audiverat (aderat enim dies septimus), accedit aliquis, renuntians patruum venisse in periculum, ne repentina morte vitam mox finiret.

XXX. Hoc postquam illa audivit, etsi propter dolorem coxendicis vix se posset movere, manibus et lectica protinus ad eum vecta profisciscitur. Valde enim angebatur in se, non quod ille moreretur, sed quod mortem subiret animæ, ut qui baptismi incorruptionem nondum esset assecutus. Deinde venit quidam alius, ei significans virum baptizatum, et quod cum eam sæpe quæsitam non invenisset, sed eam morbo detineri didicisset, alium ducem rursus nactus, per illum sit lucis filius, et baptismum consequitur. Cum hæc ei dicta essent, cum dolore animæ protinus cessavit etiam morbus corporis: et lumbus quidem carebat dolore, pes autem movebatur, et communis inimicus afficiebatur dedecore: adeo ut viæ reliquum ipsa per se conficeret, et qui portabant, pro eo quod prius portabant, ad Deum laudandum statim manus extendebant. Deinde cum venisset ad patruum, et verbis eum confirmasset, et de ea quæ illie est vita disseruisset, lætum et bona spe præditum transmittit ad viam, quæ ducit ad Deum, cum pulcherrimo viatico, nempe pretioso Christi corpore et sanguine, eum instruxisset, et sic ut tuto recederet, perfecisset. Et hæc quidem hoc modo gesta sunt. Illa autem cum haud multos quidem dies hic transeegisset, in paucis vero multis plurimum profuisset, et ante alios imperatrici et ipsi imperatori (is autem erat Theodosius), nam ii majore opus habebant curatione, ut quorum animi majore mundi gloria essent tumidi.

XXXI. Cum hæc illa pulchre et pie fecisset, egreditur e civitate; tenebatur enim magno amore silentii et quietis, et sacra loca ei veniebant in mentem. Acciderat autem tunc nivis plurimum cecidisse, et exortum esse frigus vehementissimum: et ad tolerandum difficillimum. Illa autem et tem-

et nivem et ætatem et eliquatum ac tabefactum corpus, et omnia denique simul superare tendens, viam confecit, labores magis augens recitationis. Multis vero sanctis eam in via et spatio excipientibus, et ut ea maneret rogatus, illa minime obtemperavit, sed contento odam cursu cucurrit, salutaris passionis diem studens celebrare Hierosolymis, quod ei iam successit ex sententia. Cum sic ergo una cum eis festum illic celebrasset, ad priora se versus contulit, non minus et sui et gregis utriusque curam gerens. Cum autem ei venisset in mentem, alterum ædificare oratorium in eo loco, in quo dicitur stetisse Christus Dominus et Deus noster crucem ascensurus, et salutarem subisset passionem, ejus vero proposito Deus quoque opem ferret, ædificat oratorium: deinde id etiam facit monasterium, in quo se exercerent animæ, viris sanctis in eo congregatis ad Deum laudandum et glorificandum. Interim autem dum hæc fierent, imperatrix Eudocia iverat Antiochiam. Paruerat enim Melanæ monitis, cum ea venisset Byzantium, suadentis, ut hanc susciperet peregrinationem, et veniret Hierosolymam ut videret sancta loca, et quæ ex eis percipitur, fieret participes sanctificationis. Cum ea itaque illi processisset obviam, magno honore fuit affecta ab imperatrice, ut quæ eam matris loco haberet, et duobus de causis providentiæ divinæ ageret gratias, nempe quod et usque adeo celebratam Jerusalem et sancta loca quæ videret, digna sit habito, et quod ea talis matris facta sit etiam secundum spiritum. Signum est autem magni honoris imperatricis in Melanam, quod non dubitaverit tantum iter ingredi, et eo accedere, et quæ lic erant exari. Porro autem cum celebraretur novi templi dedicatio, illa quoque aderat et festum celebrabat, XXXII. Hanc autem rem bonam consecutum quiddam, dignum maligni improbitate, et boni virtute. Pedem enim imperatricis, qui injuria et compage erat luxatus, illa absque dolore et recte in suum locum restituit. Cum non pauca alia a magna Melana perciperet beneficia, et se simul etiam exsatiasset spectanda, de revit reverti Constantinopolim, et ei ipsam Melana cum tanquam bonas comites deprecas, ipsam dimittit. Ipsa autem æquales adeo majores vitæ ex Deo agendæ labores agebat suscipere. Ad eam quoque affluebat a fluvius miraculorum. Quorum existimo non supervacaneum aliquot meminisse, ea tanquam aliquod condimentum admiscendo narrationi. quædam juvenis ætate, invaditur a demone. quidem clausis dentibus et labris non solum ullem non emittebat, sed neque cibum omnino traviter liquefacta, moriem minabatur paulo post. Yemantibus vero medicis, diligenter adhibitis medicamentis et artis remediis, malum vincere, post-